平成 29 年 8月 31日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所

                     代表者名        代表取締役社長  林  直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   執行役員     若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

株式会社マキテックとの業務提携に係る基本取引契約書解約通知の受領に関するお知らせ

   当社は、平成 28 年 8 月 2 日付の「株式会社マキテックとの業務提携のお知らせ」でお知らせい

たしました株式会社マキテック（以下。「マキテック」という。）との業務提携につきまして、

平成 29 年 8 月 29 日付でマキテックから当該業務提携に係る契約の解約を行う旨の通知を受領し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．解約の経緯

    当社が、東京地方裁判所よりＥＩＪ株式会社及び株式会社ラグジュネルからの申立により当社

の取引のある金融機関の預金に対し仮差押決定した旨の通知を受領したこと(平成29年8月3日開示

「仮差押決定の受領に関するお知らせ」)により、当該業務提携の契約解除条項に該当したことか

ら当該契約を解約する旨の通知を受領しました。

 ２．今後の見通し

    当社としましては、契約条項に従い契約解約に応じる意向です。

なお、契約期間は本年 9月 1日からであり、当社の平成 30 年 3 月期決算に与える影響につ

きましては軽微であります。

以 上